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“HOSPITAL

UNIVERSITARIO

San Rafael

de Tunja

EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA NO. 39 DE 2022

OBJETO: “CONTRATAR LA REMODELACION AMPLIACION Y DOTACION DE
EQUIPAMENTO FIJO PARA LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA
UNIDAD MATERNO INFANTIL DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNJA — DEPARTAMENTO DE BOYACA, A PRECIOS FIJOS Y SIN FORMULA DE REAJUSTE"

" FECHA: 18 DE ENERO DE 2023

 INFORME DE EVALUACION JUR{DICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA DEFINITIVA
. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
PROPONENTE | VALOR PROPUESTA | ECONOMICA!  JURIDICA | TECNICA | FINANCIERA

CONSORCIO | ¢ g 599 867.072,00

UMI SAN
RAFAEL M/CTE.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

El comite de contratacién recomienda la Gerencia de la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de -
-Tunja, adjudicar la Convocatoria Plblica No 039 de 2022, cuyo objeto es CONTRATAR LA

REMODELACION AMPLIACION Y DOTACION DE EQUIPAMENTO FIJO PARA LA
OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD MATERNO INFANTIL DE
LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA — DEPARTAMENTO DE
. BOYACA, A PRECIOS FIJOS Y SIN FORMULA DE REAJUSTE; la propuesta presentada por
CONSORCIO UMI SAN RAFAEL, conformado por DIANA DARLENE cANOLA AGUIRRE,

identificada con cedula de ciudadania No. 43.341.527 y GCI GRUPO DE CONSTRUCCIONES
E INGENIERIA SAS ZOMAC, con Nit No. 901.340.726-5, representada legalmente por JESUS
GIOVANNY INCIARTE LIZARAZO, identificado con cedula de ciudania No. 1.122.810.44,
por un valor de NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS
SESENTA Y SIETE MIL SETENTA Y DOS PESOS ($9.299.867.072) M/CTE por ser la propuesta
mas favorable para los intereses del institucién y por cumplir con los requisitos exigidos en la
invitacion publica. :

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP 1I,
www.contratos.gov.co ' -

Atentamente,
N .
.a- . C——— .

OLGA NATALIE MANRIQUE ABRIL ‘ NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera. : Subgerente de Servicios de Salud.
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Asesora de Desarrollo de Servicios.
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LAURA CATHERINE RIMERA ECHENIQUE
Coordinadora Actividades de contratacion.
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INFORME DE EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 39 DE 2022.

OBJETO: “CONTRATAR LA REMODELACION, AMPLIACION Y DOTACION DE EQUIPAMENTO
FIJO PARA LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD MATERNO
INFANTIL DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA — DEPARTAMENTO
DE BOYACA, A PRECIOS FIJOS Y SIN FORMULA DE REAJUSTE”

Dentro del término establecido en el cronograma de la Convocatoria Publ
presentaron:
VALOR FECHA HORA
PROPONENTE TOTAL FOLIOS PROPUESTA | RADICACION | RADICACION

CONSORCIO UMI | Allega propuesta por |  9.299.867.072,00 ,
SAN RAFAEL | plataforma SECOPI1 | - M/CTE. 10/01/2023 B:53 AM

]

e e Yol i
ica de la referencia, se

N\

PROPUESTA DE CONSORCIO UMI SAN RAFAEL

CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacion

DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. 4 CUMPLE.
‘ Anexa cedula de cludadania de:
DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE. 1 CUMPLE.
COPIA DE CEDQLA DE C.C. 43.341.527
CIUDADANIA Anexa-cedula de ciudadania de:
. JESUS GIOVANNY INCIARTE LIZARAZO 1 CUMPLE.

C.C. 1.122.810.440
Mediante mensaje de Subsanacion anexa
documento de certificado de existencla y
representacion legal de GCI GRUPO DE
CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS

CERTIFICADO DE ZOMAC: 9 CUMPLE,
EXISTENCIA Y Fecha de expedicién: 07/01/2023,
REPRESENTACION LEGAL Fecha de Matricula: 15/11/2019.
Y/0O MATRICULA MERCANTIL Actividad Econdmica: F4210.

DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE, no
anexa documento de certificado de
existencia y representacion fegal dado que N/A CUMPLE.
es una profesién liberal

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACIGN QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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'AUTORIZACION DEL
ORGANO SOCIETARIO

Sin restricciones o limitaciones para este
tipo de proceso.

N/A.

~ NO APLICA.

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

Se anexa pdliza de seriedad de la oferta
Pdliza No. 3005366.

- Fecha de expedicion: 06/01/2023.
Valor asegurado: $ 930.090.440.
Vigencia desde 09/01/2023 hasta

05/05/2023. .
Aseguradora: Previsora Seguros

CUMPLE.

RUT

Anexa documento de registro Unico
tributario de DIANA DARLENE CANOLA
AGUIRRE:

Expedicion del RUT: 26/05/2021
Actualizadidn del RUT: 26/05/2021
Actividad Econdmica: 4220, 4290,

) ©4210,4112. :

Se aclara que mediante comunicado de prensa La
Direccidn de Impuestos y Aduanas Nacionales -DIAN
recuerda a la ciudadania que la vigencia de la
inscripcion de! Registro Unico Tributario -RUT es
indefinida y, en consecuencia, no se exigira su
renovacion segin el Decreto 1625 de 2016 en su
articulo 1.6.1.2.7.; el inscrito solamente debe
realizar actualizacion en caso de tener - una
modificacién o adicion en los datos gue consigné
originaimente en el registro (elementos constitutivos
de identificacién, ubicacidn o clasificacién), esta
actualizacién se debe hacer a mas tardar dentro del
mes siguiente al hecho gue genera la actualizacion.

CUMPLE.

Anexa documento de registro Unico
tributario de GCI GRUPO DE
CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS
ZOMAC:

Expedicion del RUT: 18/04/2022

. Actualizacion del RUT: 18/04/2022
Actividad Econdmica: 4290, 4210, 4112.

CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUDICIALES

Anexa documento antecedente penales y
requerimientos judiciales de DIANA
DARLENE CANOLA AGUIRRE:
Fecha de expedicion: 06/01/2023

CUMPLE.

Anexa documento antecedente penales y
requerimientos judiciales de JESUS
GIOVANNY INCIARTE LIZARAZO:
Fecha de expedicidn: 06/01/2023

CUMPLE.

CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS

Anexa documento medidas correctivas de
DIANA DARLENE CANCLA AGUIRRE:
Fecha de expedicion: 06/01/2023

CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA -
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Anexa documento medidas correctivas de
JESUS GIOVANNY INCIARTE LIZARAZO: 1 CUMPLE.
Fecha de expedicion: 06/01/2023
Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de GCI GRUPO DE
CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS
ZOMAC:
Del representante | Fecha de expedicion: 1 _CUMPLE'
ANTECcI:Elg:ETI:'?EcS:AF[:gCALES De | g : Fe"hgtggle/"z”.fjdé”: 1 CUMPLE,
€ la empresa: 06/01/2023 :
Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de DIANA DARLENE :
CANOLA AGUIRRE: 1 CUMPLE.
Fecha de expedicion: '
06/01/2023
Anexa documento de certificado
antecedentes discipiinarios de GCI GRUPO
DE CONSTRUCCIONES E INGENIERIA
SAS ZOMAC: 1 CUMPLE.
, Del representante | Fecha de expedicion:
CERTIFICADO iegai: 06/01/2023
ANTECEDENTES . | Fecha de expedicidn: :
DISCIPLINARIOS De ia empresa: 06/01/2023 ! CUMPLE.
Anexa documento de certificado
antecedentes discipiinarios de DIANA
DARLENE CANOLA AGUIRRE: 1 CUMPLE.,
Fecha de expedicién:
06/01/2023
LIBRETA MILITAR HOQ’IBRES Anexa iibreta miiitar de JESUS GIOVANNY 1 CUMPLE
MENORES DE 50 ANOS INCIARTE LIZARAZO . )
DECLARACION
EN(J:gm::lI:;: ?:c%igg DE Anexa documento decliaracion juramentada
de no encontrarse incurso de inhabiiidad, 1 CUMPLE.
INHABILIDAD, incompatibilidad o prohibiciones
INCOMPATIBILIDAD O ’
PROHIBICIONES (ANEXO 2) :
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento deciaracidn juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener piena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXOQ 3)
Mediante mensaje de Subsanacion anexa
Iiii‘éﬁ?_ADAiocmL documento certificacidn cumplimiento de
- APORTES : - 4 CUMPLE.
PARAFISCALES pago de seguridad somal'mtegraf y aportes
parafiscaies anexa pianilia de seguridad

ESTE DOCUMENTO ES FROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACIGN QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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social periodo: diciembre 2022, Planilla No.
60057683.

Anexa cedula del contader JUAN
GUILLERMO RAMIREZ CUARTAS, anexa -
tarjeta profesional No. 47437-T, anexa

certificada de antecedentes profesionales
expedido por la junta central de
contadores de fecha 18 de noviembre de
2022,

Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales de GCI
GRUPO DE CONSTRUCCIONES E
INGENIERIA SAS ZOMAC suscrita por €l
representante legal y revisor fiscal: JOSE
VICENTE LOZANO GUTIERREZ, del 10 de

~ enero de 2023, quien anexa:
Cedula de ciudadania No, 77.023.752,
Tarjeta profesional No. 91295-T
Antecedentes junta central de contadores
del 17/11/2022.

CUMPLE.

KARDEX DE PROVEEDORES

Se anexa pantallazo de estar inscrito y
actualizado en e KARDEX.

CUMPLE.

HOJA DE VIDA DE PERSONA
NATURAL O JUuRIDICA

GCI GRUPO DE CONSTRUCCIONES E
INGENIERIA SAS ZOMAC, mediante
mensaje de subsanacion anexa documento
hoja de vida de persona juridica
diligenciada del DAFP,
fecha diligenciamiento: 03/01/2023

CUMPLE.

DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE,
mediante mensaje de subsanacion anexa
documento hoja de vida de persona
natural diligenciada del DAFP,
fecha diligenciamiento: 02/01/2023

CUMPLE.

CERTIFICACION BANCARIA

DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE,
mediante mensaje de subsanacion anexa
documento certificacion bancaria:
Expedida por Banco AV Villas, de fecha
25/04/2022

CUMPLE.

GCI GRUPO DE CONSTRUCCIONES E
INGENIERIA SAS ZOMAC, mediante
mensaje de subsanacion anexa documento
certificacion bancaria:

Expedida por Banco de Bogota, de fecha
20/10/2022

CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD BDE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
. AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE, anexa
registro Unico de proponentes -RUP
Fecha de expedicion: 19/12/2022. 81 CUMPLE.
Fecha de inscripcidn: 27/06/2012.
Fecha de renovacion: 20/04/2022.

REGISTRO UNICO DE GCI GRUPO DE CONSTRUCCICNES E
" PROPONENTES INGENIERIA SAS ZOMAC, mediante
mensaje de subsanacién anexa registro
Gnico de proponentes -RUP 256 CUMPLE.

Fecha de expedicion: 07/01/2023.
Fecha de inscripcién: 15/11/2019.
Fecha de renovacion: 27/04/2022.

DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE, anexa
documento formato debidamente
diligenciado
Fecha de expedicidn: 02/01/2023

FORMULARIO SARLAFT GCI GRUPO DE CONSTRUCCIONES E

INGENIERIA SAS ZOMAC, anexa

documento formato debidamente 2 CUMPLE.
diligenciado.

2 CUMPLE.

Fecha de expedicion: 02/01/2023 ]

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
CONSORCIO UMI SAN RAFAEL, conformado por DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE,
identificada con cedula de ciudadania No. 43.341.527 y GCI GRUPO DE CONSTRUCCIONES E
INGENIERIA SAS ZOMAC, con Nit No. 901.340.726-5, representada iegalmente por JESUS
GIOVANNY INCIARTE LIZARAZO, identificado con cedula de ciudania No. 1.122.810.440, y
siendo verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido en los
estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia de la Convocatoria Publica No. 039 de
2022,

FECHA: 16 DE ENERO DE 2023

bl

LAURA CATHERINE RIV CHENIQUE
Coordinadora Actividades de dpntratacidn

Proyecté: Andrés Chacén_ZAF-

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS FOR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CODIGO: C-F-31 . Pagina 1 de 24 e Tunds
EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 DEFINITIVA , Fecha: 01/11/2021

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

GERMAN FRANCISCO PERTUZ

GERENTE

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

" Respetado Doctor

Con el presente escrito nos permitimos emitir concepto de la subsanacién de las cbservacionas
emitidas dentro de la evaluacion técnica para la CONVOCATORIA PUBLICA 039-2022 propuesta
presentada, informando que:

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA 039-2022

OBJETO DEL PROCESO: CONTRATAR, LA REMODELACION, AMPLIACION Y DOTACION DE
EQUIPAMENTO FIJO PARA LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD
MATERNO INFANTIL DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA -
DEPARTAMENTO DE BOYACA, A PRECIOS FIJOS Y SIN FORMULA DE REAJUSTE,

PROPONENTE: CONSORCIQ UMI SAN RAFAEL

FECHA: 17/01/2023
EVALUACION PROFESIONALES

1. DIRECTOR DE OBRA
1.1. gEBRIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS DIRECTOR DE

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

, ‘ . CUMPLE /
ITEM OBSERVACION _ FOLIO NO CUMPLE
o Carpeta subsanacion carpeta :
Tarjeta profesional personal minimo carpeta director CUMPLE

' pdf matricula profesional pag. 1
_ Carpeta subsanacion carpeta
Cedulade Ciudadania | DIRECTOR DE personal minimo carpeta director CUMPLE

OBRA: CARLOS pdf cedula pag. 1
MAURICIO carpeta 22.23 personal minimo 1
Diploma de pregrado BERNAL carpeta 1 director pdf hoja de vida CUMPLE
RODRIGUEZ pag. 1
espeDéipalﬁzn;Eigr? v/o carpeta 22.23 personal minimo 1
. , carpeta 1 director pdf diploma CUMPLE
maestria segin My
aplique para el perfil : maestria pag. 1 - k

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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carpeta 22.23 personal minimo 1
Carta de compromiso. carpeta 1 director pdf carta de CUMPLE
) intencién pag. 1
certificado de vigencia carpeta 22.23 personal minimo 1 CUMPLE
profesional ' carpeta 1 director pdf copnia pag. 1

1.2, VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE
' "EXPERIENCIA MINIMA DIRECTOR DE OBRA.

El profesional debera acreditar titulo académico de pregrado como Ingeniera Civil
con estudios de maestria en Administracion de Proyectos, que cuente con

certificacion Scrum Master vigente.

' CUMPLE/ NO
REQUISITO CUMPLE # FOLIOS
' _ carpeta 22.23 personal minimo
INGENIERO CIVIL LA ESCUELA DE - ,
INGENIERIA DE ANTIOQUIA CUMPLE 1 carpeta 1v?::|':(;:t§gr pdf hoja de
MAESTRIA EN ADMINISTRATACION Carpeta subsanacion carpeta
DE PROYECTOS UNIVERSIDAD PARA - CUMPLE persenal minimo carpeta
LA COOPERACION INTERNACIONAL director pdf maestria pag. 3
carpeta 22.23 personal minimo
CERTIF ICA%I(?&IUET;I%C;,UM MASTER CUMPLE 1 carpeta 1 director certificado
_ : de scrum pag. 1

1.3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
DIRECTOR DE OBRA :

No menor de quince {15) afios, contados entre la fecha de expedicion de la tarjeta
profesional y la fecha de cierre del plazo de la presente licitacion publica,

FECHA DE INICIO FECHA FINAL ANOS CUMPLE/ |
pp [ MM | AA |pb| MM | AA | DD | MM | aa | NOCUMPLE FOLIO

_ Carpeta subsanacion carpeta
personal minimo carpeta
21 2 1991 10 1 2023 20 10 31 CUMPLE director pdf matricula
profesional pag. 1

1.4. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DIRECTOR DE OBRA

Director o Coordinador en tres (3) contratos o proyectos de construccion de obras
de infraestructura para entidades ptiblicas.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCC]ON ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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. CUMPLE/
CONTRATOS . NO # FOLIOS
CUMPLE
1. COORDINADOR Y GERENCIA TECNICA DE OBRA,

' PARA EL PROYECTO DISENO Y CONSTRUCCION DE UN carpeta 22.23
PROYECTO PILOTO DEMOSTRATIVO DE ARQUITECTURA CUMPLE | - personal minimo 1
BIOCLIMATICA EN LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DENTRO carpeta 1 director pdf
DE LA ESTRATEGIA DE APLICACION. DE TECNOLOGIAS certificados laborales
LIMPIAS O PRODUCCION LIMPIA. . pag. 1
2. COORDINADOR DE OBRA, PARA EL PROYECTO:

DESARROLLO DE OBRAS DE MEJORAMIENTO O

CONSTRUCCION DE ESCUELAS, CASAS COMUNITARIAS, carpeta 22.23

PUESTOS DE SALUD, UNIDADES DEPORTIVAS, SEDES CUMPLE personal minimo 1

INDIGENAS, CASAS CULTURALES Y CENTROS TURISTICOS carpeta 1 director pdf

EN LAS COMUNIDADES EL VOLAO Y CAIMAN NUEVO EN EL certificados laborales

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, pag. 1

3. COORDINADOR DE PROYECTO PARA EL CONTRATO carpeta 22,23

MODERNIZACION DEL ALUMBRADO PUBLICO EN EL AREA personal minimo 1
CUMPLE | carpeta 1 director pdf

certificados laborales

pag. 3

2. RESIDENTE DE OBRA

2.1, VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS RESIDENTE DE
OBRA
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
: ' : ' .CUMPLE /
ITEM OBSERVACION FOLIO NO CUMPLE
_ carpeta 22.23 personal minimo 1
Tarjeta profesional carpeta 2 residente pdf soportes CUMPLE
' estudios realizados pag. 1
' Carpeta subsanacion carpeta
Cedula de Ciudadania personal minimo carpeta residente CUMPLE
pdf cedula pag. 1
RESIgg&';E DE carpeta 22.23 personal minimo 1
Diploma de pregrado FEDERI(EO carpeta 2 residente pdf soportes CUMPLE
: estudics realizados pag. 5
Diploma de ROMERO .
especializacion y/o GONZALEZ carpeta 22.23_‘ personal minimo 1
maestria segin carpeta 2 residente pdf rsoporte_s CUMPLE
. , estudios realizados pag. 16
aplique para el perfil
' carpeta 22.23 personal minimo 1
- Carta de compromiso. carpeta 2 residente pdf carta de CUMPLE
. intencién pag. 1

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFDRMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. 5U REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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. : . ; carpeta 22.23 personal minimo 1
Cemﬁc?gfegigé?enc'a carpeta 2 residente pdf certificado |  CUMPLE
P - de vigendia pag. 1

2.2, VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA MINIMA RESIDENTE DE OBRA

El profesional deberd acreditar titulo acadériico de pregrado como Ingeniero Civil o
Arquitecto con estudios de posgrado en Gerencia de proyectos de construccion.

) CUMPLE/ NO ‘
REQUISITO CUMPLE ‘ # FOLIOS
ARQUITECTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUMPLE carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 2
SAN BUENAVENTURA residente pdf soportes estudios pag. 5
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE CUMPLE carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 2
PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE LA residente pdf soportes estudios pag. 16
UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

2.3.  VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
RESIDENTE DE OBRA

No menor de quince (15) afios, contados entre la fecha de expedicién de la tarjeta
profesional y ia fecha de cierre del plazo de la presente licitacion publica.

FECHA DE - CUMPLE/ FOLIO
o FECHA FINAL aos | “UNE _ _
CUMPLE

DD (MM | AA | DD | MM | AA DD | MM | AA

carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 2
residente _pdf soportes estudlos realizados pég. 1

2 3 2007 | 10 1 2023 5 8 15 CUMPLE

2.4, VERIFICACI()N EXPERIENCIA ESPECIFICA RESIDENTE DE OBRA

Debera acreditar experiencia como COORDINADOR, SUPERVISOR, DIRECTOR O
RESIDENTE DE OBRA, en por lo menos tres (3) contratos o proyectos cuyo objeto o
alcance induyan la intervencion de HOSPITALES y/o ESES.

CUMPLE/ NO
. CONTRATOS CUMPLE # FOLIQS
RESIDENTE DE OBRA PARA EL PROYECTO Y carpeta 22.23 personal
ADECUACION DE LAS INSTALACIONES DEL CUMPLE minimo 1 carpeta 2
HOSPITAL NAVAL GUARNICION CARTAGENA residente pdf soportes
ARC BOLIVAR experiencia pag. 8

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVIERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERSION: 02
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Pagina 5 de 24 ¥

DEFINITIVA

Fecha: 01/11/2021

SUPERVISOR DE OBRAS PARA EL CONTRATO
REVISION Y AJUSTE DE LOS DISENOS
PROTOTIPO,

DE INGENIERIA Y LA CONSTRUCCION Y/O
ADECUACICN Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACICN Y DOTACION DE LAS
INSTITUCIONES DE SALUD DEL DISTRITO
DE CARTAGENA GRUPO III Y GRUPO 1V:
PROYECTO HOSPITAL EL POZON

REALIZACION DE LOS ESTUDIOS

CUMPLE

carpeta 22.23 personal
minimo 1 carpeta 2

residente pdf soportes
experiencia pag. 17

SUPERVISOR DE OBRAS PARA EL CONTRATO
REVISION Y AJUSTE DE LOS DISERNOS
PROTOTIPO,
DE INGENIERIA Y LA CONSTRUCCION Y/O
ADECUACION Y/C AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y DOTACION DE LAS
INSTITUCIONES DE SALUD DEL DISTRITO
DE CARTAGENA GRUPO III Y GRUPO Iv:
PROYECTO HOSPITAL CANAPOTE

REALIZACION DE LOS ESTUDIOS

CUMPLE

carpeta 22.23 personal
minimo 1 carpeta 2

residente pdf soportes
experiencia pag. 17

Se realizala verificacion de todos los documentos aportados por el oferente donde se evidencia que

Nno anexaron:

v Cedula de ciudadanta

3. ASESOR ESTRUCTURAL

| 3.1, VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS ASESOR

ESTRUCTURAL
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
: : : - CUMPLE / NO
ITEM OBSERVACION FOLIO - CUMPLE
. carpeta 22.23 personal minimo
Tarjeta profesional 1 carpeta 3 estructural pdf CUMPLE
certificado estudios pag, 1 .
Carpeta-subsanacion carpeta
C(i:u.?c?:c!laar%g personal minimo carpeta asesor CUMPLE
: ASESOR estructural pdf cedula pag. 1
ESTRUCTURAL Carpeta subsanacion carpeta
Diploma de pregrado JUAN personal minimo carpeta asesor CUMPLE -
SEBASTIAN estructural pdf posgrado pag. 1
es Eclipall(i)zrgiigr? /o A[;‘;Fé?ZAfA Carpeta subsanacion carpeta
rﬁa estria s egd¥| personal minimo carpeta asesor CUMPLE
aplique para el perfil estructural pdf pregrado pag. 1
- carpeta 22.23 personal minimo
Carta dfe 1 carpeta 3 estructural pdf CUMPLE
cOmpromiso.

carta de intencién pag. 1

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 DEFINITIVA , Fecha: 01/11/2021
. carpeta 22.23 personal minimo '
vi ;ﬁgfc?gzgisnal -1 carpeta 3 estructural pdf CUMPLE
g P : certificado de vigencia pag. 1

3.2. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA MINIMA ASESOR ESTRUCTURAL.

El profesional debera acreditar titulo académico de pregrado como Ingeniero Civil,
con especializacion o maestria en Estructuras.

CUMPLE/ NO
INGENIERO CIVIL CUMPLE # FOLIOS
. carpeta 22.23 personal minimo 1
INGENIERO CIVIL CUMPLE © carpeta 3 estructural pdf
' certificado estudios pag. 1
ESPECIALISTA EN .
ESTRUCTURAS DE LA carpeta 22.23 personal minimo 1
UNIVERSIDAD CUMPLE carpeta 3 estructural pdf
NACIONAL DE certificados estudios pag. 1’
COLOMBIA :

3.3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
: ASESOR ESTRUCTURAL

Ne menor diez (10) afos, contados entre la fecha de expedicion de la tarjeta
profesional y la fecha de cierre del plazo de la presente licitacién plblica,

' CUMPLE;
Fgﬁi’agﬁ FECHA FINAL ARos NO FOLIO
CUMPLE —

DD | MM | AA | DD | MM

AA DD MM AA

13 2 2012 | 10 1

: carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 3
2023 28 10 l_l'l CUMPLE estructural pdf certificado estudios pég. 1

34 VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ASESOR ESTRUCTURAL

Debera acreditar experiencia como INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS,
no menor a diez (10) afios desde la obtencion del titulo de posgrado o maestria, con
experiencia certificada de minimo 3 afios en el cargo de Ingeniero Estructural.

FECHA OE INICIO

FECHA FINAL * ARNos # FOLIOS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HDSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

PDSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COCRDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
’ CUMPLE/
MM AA DD MM AA DD MM AA NO
: . CUMPLE
12 2012 10 1 2023 22 0 iO CUMPLE CUMPI_.E

4. ASESOR ELECTRICO

4.1. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DF DOCUMENTOS ASESOR
ELECTRICO ‘ .
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS -
! , : CUMPLE / NO
ITEM OBSERVACION FOLIO CUMPLE
) . Carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 4 -
Tarjeta profesional eléctrico pdf TP pag. 2 CUMPLE
! , Carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 4 i
Cedula de Ciudadania eléctrico pdf cc pag, 1 CUMPLE
, ASESOR Carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 4
Diploma de pregrado ESTRUCTURAL eléctrico_pdf diploma pag. 2 CUMPLE
Diploma de especializacidn REINALDO . -
y/o maestria seqiin aplique RODRIGUEZ Ca”;f,t?tfig‘a personal e 1 corpea CUMPLE
para el perfil - VILLALOBOS ecliico pel especiaiizacion pag.
) Carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 4 ;
Carta de compromiso. ‘ : eléctrico pdf carta de intencidn pag. 1 CUMPLE
certificado de vigencia Carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 4 - CUMPLE
- profesional eléctrico pdf certificado vigencia pag. 1
4.2, VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE

EXPERIENCIA MINIMA ASESOR ELECTRICO.

El profesional deberd acreditar titulo académico de pregrado como Ingeniero
Electricista © Ingenlero Electrénico, con maestria en Administracion de Energias y
Fuentes Renovables 0 Maestria en ingenietia Eléctrica.

INGENJIERO ELECTRICITA O INGENIERO CUMPLE/ NO E # FOLIOS
‘ ELECTRONICO : CUMPLE ’
» INGENIERO ELECTRICO DE LA UNIVERSIDAD CUMPLE Carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 4
TECNQLOGICA DE BOLIVAR eléctrico pdf diploma pag. 2
MAESTRC EN ADMINISTRACION DE LA ENERGIA Y CUMPLE Carpeta 22.23 personal minimo 1 carpeta 4
SUS FUENTES RENQVABLES eléctrico pdf especializacidn pag. 2

433,

!

VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
ASESOR ELECTRICO ) '

No menor de quince (15) afios, contados entre la fecha de expedicion de la tarjeta
profesional y la fecha de cierre del plazo de la presente licitacion publica.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
- POSEE ES CONFIDENCIAL. - SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

. COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

&



" E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA %ef
HOSPITAL

-~ San Rafael
cODIGO: C-F-31 . Pagina 8 de 24
: EVALUACION TECNICA
'VERSION: 02 DEFINITIVA o Fecha: 01/11/2021
FECHA DE INICIO FECHA FINAL ANOS CUMPLE/
g NO CUMPLE
DD| MM | AA |DD| MM | aAA DD MM AA
12 | 6 | 2007 f10 ] 1 [2023] 29 J 2 [ 15 CUMPLE

4.4. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ASESOR ELECTRICO

Deberd acreditar experiencia como ESPECIALISTA o ASESOR ELECTRICO en
contratos de uso institucional, no menor a tres (3) afios.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION OEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA -ﬁf’ '

HOSEITAL
CéDIGO: C‘F’31 Pégina 10 de saqe"lguér!Jaae'
EVALUACION TECNICA 24
VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021

EVALUACION EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL

1. VERIFICACION DOCUMENTOS EXPERIENCIA GENERAL.

CONTRATO 1
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
z CUMPLE/
ITEM OBJETO FOLIO NO CUMPLE
acta de liquidacion
Vo Tedti et v/o CARPETA 20 EXPERIENCIA GENERAL |  CUMPLE
totalmente legible PDF experiencia general pag. 1
Nombre o razon SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
| soclal del contratante ME‘OD'?ENTO GOBERNACION DE CORDOBA CUMPLE
Nombre o razon INSTALACIONES CONSORCIO SAN JERONIMO . CUMPLE
social del contratista. DEL HOSPITAL
Ni{mero del contrato SAN JERONIMO B897-2017 CUMPLE
Valor del contrato. 11.352.756.190 CUMPLE
Fecha de Iniciacio DE MONTERIA
echa de Iniclacion | ~ANTRATISTA 11 DE DICIEMBRE DE 2017 CUMPLE
del contrato CONSORCIO
Fecha de terminacion :
del contrato SAN JERONIMO 19 DE NOVIEMBRE DE 2019 CUMPLE
Debe ser suscrita por
el representante
legal o persona R/L KATHLEEN DIAS HOYQS CUMPLE
autorizada
CONTRATO 2
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
: ' CUMPLE /
ITEM OBJETO FOLIO NO CUMPLE
acta de CONTRATO: EIECUCION
liquidacion DE OBRAS
y/o recibo COMPLEMETARIAS Y
final y/o TERMINADOS DE LOS CARPETA 20 EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE
certificacién SISTEMAS DE AIRE PDF experiencia general 2 pag. 1
totalmente ACONDICIONADO Y : :
legible SISTEMAS DE
Nombre ¢ CALDERAS DE
razdn social INSTALACIONES DEL :
del NUEVO HOSPITA’L E GOBERNACION DE CASANARE CUMPLE
contratante YOPAL ESE SEGUN

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ‘i"’l‘r
HSSEITAL
CODIGO: C-F-31 ] Pagina 11de | Sanafaer
EVALUACION TECNICA 24
VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
Nombre o CONVENIO
razon social INTERADMINISTRATIVO UNION TEMPCORAL OME FRIO Y CUMPLE
del No FDS-0191-2010 CALOR
contratista. CONTRATISTA UNION
Namero del TEMPORAL FRIO Y
_contrato CALOR 039 DE 2011 CUMPLE
Valor del
contrato, 8.107.757.158 CUMPLE
Fecha de
iniciacion del 14 DEJUNIO DE 2011 CUMPLE
contrato )
Fecha de
terminacion 14 DE MARZO DE 2012 CUMPLE
del contrato
Debe ser
suscrita por
el .
representante R/L GABRIEL JIMENEZ FERNANDEZ CUMPLE
legal o ‘
persona
autorizada

2. EXPERIENCIA GENERAL DE LA EMPRESA,

v El proponente debera adjuntar DOS (02) contratos celebrados por el oferente con entidades
publicas o privadas, nacionales o internacionales, cuya sumatoria sea igual o superior al
100% del P.O. expresados en SMMLV equivalentes a 9.300 SMMLV.

v
VALOR
% CUMPLE/
CONTRATOS PARTICIPACIO | FOLIODOC | CONTRATO | SUMATOR | ™y
N CONSORCIAL | CONSORCIAL | PARTICIPAC 1A CUMBLE
ION'SMMLV
MEJORAMIENTO DE | KaATHLEEN DIAZ
LAS INSTALACIONES HOYOS 40%
DEL HOSPITAL SAN Carpeta 20
JERONIMQ DE experigncia
MONTERIA |  OBRAS general pdf 1.1 | 8225 $18.231 | CUMPLE
CONTRATISTA MAQUINARIAY | folios 4
CONSORCIO SAN EQUIPOS TRES
JERONIMO A SAS 60%

%

ESTE DOCUMENTD ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACTON DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

i&ff
HESEITAL
San Rafael '

CODIGO: C-F-31 , Pagina 12 de
EVALUACION TECNICA 24
VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
CONTRATO:
EJECUCION DE OBRAS
' COMPLEMETARIAS Y OBRAS
TERMINADOS DE LOS MAQUINAS Y
SISTEMAS DE AIRE EQUIPOS TRES
ACONDICIONADO Y A SAS 70%
SISTEMAS DE )
CALDERAS DE Carpeta 20
INSTALACIONES DEL e:ﬁgﬁ;“;éaf $ 10.005
NUEVO HOSPITAL DE S olos 3
YOPAL ESE SEGUN :
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO | "E g‘SE,(I)BE SA
No FDS-0191-2010 ,
CONTRATISTA UNION
TEMPORAL FRIO Y
CALOR
CONTRATO 1: EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN LA CARPETA

24.25.26.27.28.29.30 RUP 1.7z pdf 2 RUP GCI folio 213 EXPERIENCIA No.144 DENTRO DEL RUP

CONTRATO 2: EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN LA CARPETA
24.25,26,27.28.29.30 RUP 1.7z pdf 2-RUP GCI folio 26 EXPERIENCIA No.11 DENTRO DEL RUP

3. VERIFICACION VALORES DE LA EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL.

v Para uno de los contratos su objeto debe corresponder a la REMODELACION Y/O
AMPLIACION Y/0O MEJORAMIENTO DE HOSPITALES, cuyo valor debe ser igual o superior
al 100% del componente de remodelacidn y ampliacién de infraestructura fisica expresado en
SMMLV equivalentes a 4.733,09 SMMLV,

igual o superior al 100% del
componente de remodelacion y CUMPLE/
CONTRATO ampliacion de infraestructura ~ NO
: fisica expresado en SMMLV CUMPLE.
‘ equivalentes a 4.733,09 SMMLV.
MEJORAMIENTO DE LAS
INSTALACIONES DEL HOSPITAL SAN N
JERONIMO DE MONTERIA $ 8.225 CUMPLE
. CONTRATISTA CONSORCIO SAN
JERONIMO

CONTRATO 1: EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN LA CARPETA
24.25,26.27.28.29.30 RUP 1.7z pdf 2 RUP GCI folio 213 EXPERIENCIA No.144 DENTRO DEL RUP

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-31

VERSION: 02

DEFINITIVA

Pagina 13 de

EVALUACION TECNICA 24

ﬁi::&f {if‘
HESsPITAL
San Rafael
e Turmn

Fecha: 01/11/2021

v Para el otro contrato su objeto y/o alcance debe incluir el SUMINISTRO Y/O ADECUACION
DE EQUIPOS HIDRAULICOS, PLANTAS ELECT! RICAS, AIRE ACONDICIONADO, Y QUE

DENTRO DE SU ALCANCE SE ENCUENTREN ACTIVIDADES DE REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL, cuyo valor debe ser igual o superior 2.366,54 SMMLV, que corresponde al

50% del companente de dotacion de equipamiento fijo del PO del presente proceso.

CONTRATO

ser igual o superior 2.366,54
SMMLYV, que corresponde al 50%
del componente de dotacion de
equipamiento fijo del PO del
presente proceso

CUMPLE/
NO
CUMPLE.

CONTRATO: EJECUCION DE OBRAS
COMPLEMETARIAS Y TERMINADQS DE
LOS SISTEMAS DE AIRE
ACONDICIONADO Y SISTEMAS DE
CALDERAS DE INSTALACIONES DEL
NUEVO HOSPITAL DE YOPAL ESE
SEGUN CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO No FDS-0191-
2010 CONTRATISTA UNION TEMPORAL
FRIQ Y CALOR
EQUIPOS HIDRAULICOS: CAPITULO 2
SISTEMAS ADICIONALES
ALCANCE: AIRE ACONDICIONADO SE
ENCUENTRA EN EL CAPITULO 31
ITEM 31.5, 31.6, PLANTAS
ELECTRICAS SE ENCUENTRA EN EL
CAPITULO 31 ITEM 31.2
ACTIVIDADES: REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL: CAPITULO OBRAS
CIVILES ITEM 1.4

10.005

CUMPLE

EL VALOR EN‘SMMI;V SE ENCUENTRA EXPRESADO EN LA CARPETA 24.25.26.27.28.29.30 RUP 1.7z
pdf 2 RUP GCI folio 26 EXPERIENCIA No.11 DENTRO DEL RUP

4. VERIFICACION DE CODIGOS DE LA EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL.

CONTRATO 1
CUMPLE/
CONTRATO CODIGOS NO
‘ CUMPLE.
- MEJORAMIENTO DE LAS 1. 26121600 CUMPLE
INSTALACIONES DEL HOSPITAL SAN " 2. 39101800

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-31

VERSION: 02

EVALUACION TECNICA
" DEFINITIVA

Pagina 14 de

24

Fecha: 01/11/2021

JERONIMO DE MONTERIA
CONTRATISTA CONSORCIO SAN
- JERONIMO

40101600

40102000
40141600
40142200
72101500
72102900
10. 72103300
i1, 72121400
12. 72151000
13, 72151100
14, 72151400
15, 72151500

e No;m s W

16. 72151900

17. 72152000
18, 72152300
19. 72152400
20. 72152500
21. 72152600
22, 72152700
23, 72152900
24, 72153000
25. 72153900
26. 81101500
27. 95121700
28. 95122000
29. 95122300

40101700 -

Se realiza la verificacién de los codigos en la CARPETA 24.25.26.27.28.29.30 RUP 1.7z pdf 2 RUP
GCI folio 213, los cuales se encuentran en la EXPERIENCIA No.144 DENTRO DEL RUP

CONTRATO 2
: CUMPLE/
CONTRATO CODIGOS ~ NO

CUMPLE.
CONTRATO: EJECUCION DE-OBRAS 1. 26121600
COMPLEMETARIAS Y TERMINADOS DE 2. 40101600
LOS SISTEMAS DE AIRE 3. 40101700
ACONDICIONADO Y SISTEMAS DE 4. 40102000
CALDERAS DE INSTALACIONES DEL 5. 40141600

NUEVO HOSPITAL E YOPAL ESE SEGUN 6. 40142200 CUMPLE

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 7. 72101500
No FDS-0191-2010 CONTRATISTA 8. 72102900
UNION TEMPORAL FRIO Y CALOR 9. 72103300
EQUIPOS HIDRAULICOS: CAPITULO 2 10. 72121400
SISTEMAS ADICIONALES 11, 72151000
ALCANCE: ATRE ACONDICIONADO SE 12. 72151100

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE €S CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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ENCUENTRA EN EL CAPITULO 31 13. 72151400
’ITEM 31.5, 31.6, PLANTAS 14, 72151500
ELECTRICAS SE ENCUENTRA EN EL 15, 72151500
CAPITULO 31 ITEM 31.2 . 16. 72152000
ACTIVIDADES: REFORZAMIENTO 17. 72152300
- ESTRUCTURAL: CAPITULO OBRAS N 18. 72152400
CIVILES ITEM 1.4 18, 72152500

20. 72152600
21. 72152700
22. 72152500
23. 72153000
24. 72153900
25. 81101500
26. 81101700
27. 95121700
28. 85122000
29, 85122300

Se realiza la verificacién de fos cédigos en la CARPETA 24.25.26.27.28.29.30 RUP 1.77 pdf 2 RUP
GCI folio 26 los cuales se encuentran en la EXPERIENCIA No,11 DENTRO DEL RUP.

Se realiza la verificacién de los documentos de la empresa aportados, determinando que cumplen
con los requerimientos contractuales para la experiencia general.

EVALUACION EMPRESA EXPERIENCIA ESPECIFICA
1. VERIFICACION DOCUMENTOS EXPERIENCIA ESPECIFICAL.

El proponente debera adjuntar un (01) contrato celebrade por el oferente ¢con entidades publicas o
privadas, nacionales o internacionales, cuyo objeto y/o alcance haya correspondido a la
REPOTENCIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, cuyo
- valor sea igual o superior al 100 % del Presupuesto Oficial expresados en SMMLY equivalentes a 9.300,90
SMMLV.

CONTRATO 1

. VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
X ' ) CUMPLE /
ITEM OBJETO - ,FOFIO | NO CUMPLE
acta de ADECUACION Y _

liquidacién y/o | MEJORAMIENTO DE ,

recibo final y/o LLAS CARPETA No.21 PDF EXPERIENCIA CUMPLE

certificacién | INSTALACIONES | ESPECIFICA PAG 1

totalmente legible | DEL ESTADIO DE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Nombre o razdn FUTBOL JAIME :
social del MORON EN LA ALCALDIA MAYOR DE CARTAGENA CUMPLE
contratante CIUDAD DE
Nombre o razon CARTAGENA DE
social del ACUERDO CON LAS CONSORCIO JAIME MORON 2010 CUMPLE
contratista. RECOMENDACIONES :
Nimero del TECNICAS DE LA 6-139-334 DEL 18 DE AGOSTO DE CUMPLE
contrato FIFA "I ETAPA" 2010
Valor del ALCANCE: EN _
contrato. CERTIFICACION 7.462.093.758 CUMPLE
Fecha de EMITIDA POR LA ]
iniciacién del ALCALDIA MAYOR 9 DE SEPTIEMBRE DE 2010 CUMPLE
contrato DE CARTAGENA SE . :
Fecha de MENCIONA QUE
terminacion del DENTRO DE LAS 20 DE JUNIO DE 2011 CUMPLE
contrato PRINCIPALES
ACTIVIDADES
EJECUTADAS
Debe ser suscrita ESTUVO EL ,
por el REFORZAMIENTO | oECRETARTO DE INFRAESTRUCTURA
representante .ESTRUCTURA DE ACTUA COMO DELEGADO CUMPLE
legal 0 persona CONCRETO
autorizada CONTRATISTA:
' CONSOBCIO JAIME
MORON 2010

2. VERIFICACION VALORES DE LA EMPRESA PARA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

El proponente debera adjuntar un (01) contrato celebrado por el oferente con entidades plblicas
0 privadas, nacionales o internacionales, cuyo objeto y/o alcance haya correspondido a la
REPOTENCIACION O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES,
cuyo valor sea igual o superior al 100 % del Presupuesto Oficial expresados en SMMLY

equivalentes a 9.300,90 SMMLV.

% FOLIO VALOR CUMPLE
CONTRATO PARTICIPACION DOCUMENTO CONTRAT |  / NO
CONSORCIAL CONSORCIAL OSMMLV | CUMPLE
ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE OBRAS '
LAS INSTALACIONES DEL ESTADIO DE MAQUINARIAY :
FUTBOL JAIME MORON EN LA CIUDAD | EQUIPOS TRES A Carpeta 21
DE CARTAGENA DE ACUERDO CON LIMITADA 70% experiencia $9.752,55 | CUMPLE
LAS RECOMENDACIONES TECNICAS ANGEL RINCON especifica pdf 1 e
DE LA FIFA "] ETAPA" ALCANCE: EN BARON & CIA LTDA folios 2
CERTIFICACION EMITIDA POR LA 30%
ALCALDIA MAYOR DE CARTAGENA

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPROE}UCCIC)N ESTARA DADA A TRI;‘\VES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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SE MENCIONA QUE DENTRO DE
LAS PRINCIPALES ACTIVIDADES
EJECUTADAS ESTUVO EL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURA.
DE CONCRETO CONTRATISTA:
CONSORCIO JAIME MORON 2010

Se realiza la verificacion de los cédigos en la CARPETA 24,25,26.27,28.29.30 RUP 1.7z pdf 2 RUP
GCI folio 22 EXPERIENCIA No.9 DENTRO DEL RUP.

3. VERIFICACION DE CODIGOS DE LA EMPRESA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

CONTRATO

CODIGOS .

CUMPLE/
NO
CUMPLE.

ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE
LAS INSTALACIONES DEL ESTADIO DE
FUTBOL JAIME MORON EN LA CIUDAD

LAS RECOMENDACIONES TECNICAS
.DE LA FIFA "I ETAPA"

WONO LA WLNE

—
=]

DE CARTAGENA DE ACUERDO CON -

[y
[y

e b b e
WO~ b W

72102900
72121400
72151100
72151400
72151500
72151600
72151900
72152000
72152100
. 72152200
. 72152300
. 72152400
. 72152500
. 72152600
. 72152700
. 72153000
. 72152400
. 81101500
.'95121700

‘I - CUMPLE

Se realiza la verificacién de los codigos en la CARPETA 24.25.26.27.28,29.30 RUP 1.7z pdf 2 RUP

“GCI folio 22, los cuales se encuentran en la EXPERIENCIA No.9 DENTROQ DEL RUP

PONDERABLE
fTEMS A EVALUAR PUNTAJE Max | PUNTAJE QUE
OFERTA ECONOMICA 29 PUNTOS | 49 PUNTOS
FACTOR DE CALIDAD 19 PUNTOS 17 PUNTOS
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL 30 PUNTOS 30 PUNTOS
MINIMO
TOTAL 98 PUNTOS 96 PUNTOS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COCRDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

&
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1. OFERTA ECONOMICA MAXIMO 49 PUNTOS

v" Al menor valor ofertado se le otorgarén 49 puntos de ahi en forma descendente se le otorgard

menos 3 puntos.

PUNTAJ
VALOR # PUNTAT | E
PROPUEST | 4 ppoPUESTA - OFERENTE | PROPUESTA FOLIOS TOTAL
A T carpeta
EC°&°MI CONSORC 1 oferta
1. LA MENOR 10 UMI . econdmi
PUNTAJE PROPUESTA GAN | $9:299.867.072 ) . h4eq 49
MAX 49 RAFAEL con 15
folios

v Se deberdn adjuntar los Analisis de Precios Unitarios de todos los items ofertados.

Anexan el analisis de precios umtanos para cada uno de los ITEMs dentro de la carpeta 31

apu’sen el pdf 1.

El valor de la propuesta econdmica debe presentarse en pesos colombianos y contemplar

todos los costos directos e indirectos para.la completa y adecuada ejecucién de la obra del

presente proceso, los riesgos y la administracion de estos.

T [PACIDrE IS D s Chan Momi g+ e -1
[ereansce & comour T cweer wou

{
£
i

Presentan la propuesta econdmica en pesos colombianos y contempla todos los costos
directos e indirectos para el contrato.

2. FACTOR DE CALIDAD PROGRAMACION DE OBRA

EVALUACION ' PUNTAJE | PUNTAJE
DOCUMENTO _ # FOLIOS OBTENIDO TOTAL
) Se verifica: ndmero de Carpeta 1 oferta
LISTA DE actividad, Ttem, economica pdf 6 con 2 17
ACTIVIDADES descripcion, unidad, 17 folios
: cantidad, tipo de

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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cuadrilla, rendimiento
cuadrilla y duracion,
Se verifica: cantidad,
DIAGRAMA DE Item, actividades, Carpeta 1 oferta 2
GANTT duracion en dias y econdmica son 7 pdf
ruta critica. con 6 folios
Se verifica que
coincide con el Carpeta 1 oferta
EéﬁGRAMA DE diagrama de Gantt y economica pdf 8.1, 2
que evidencie la ruta | 8.2, 8.3, 8.4, 8.5 con
del diagrama de Gantt 5 folios
Se realiza la
verificacion
identificando que se
CUADRO DE encuentra las 9
EVENTOS actividades
predecesoras y Carpeta 1 oferta
" sucesoras para cada econdémica pdf 9 con
actividad 3 folios
Se realiza la
verificacion
identificando que se
MATRIZ DE encgeptra las
actividades
SECLENCIAS 2
Y TIEMPOS predecesoras y
= sucesoras, con sus \
duraciones inicio y Carpeta 1 oferta
final para cada econdmica pdf 1 con )
actividad 15 folios
FLUJOS DE NO SE PRESENTA 0
FONDQS
-Se verifica que esta el
flujo de fondos de
quipos, mano de obra,
transporte y
FLUJO DE materiales,
FONDQS DE identificando que se 2
RECURSOS encuentra el recurso
 utilizado por cada
) Item, para cada mes Carpeta 1 oferta
segln los Apu’s de econdmica pdf 13, 14,
‘ : cada actividad. 15 y 16 con 44 folios .
FLUJO DE Se verifica que se T
FONDQOS CON |- encuentran todos los Carpeta 1 oferta >
TIEMPQS DE ITEMs para los 11 econdmica pdf 11 con
INICIO Y meses de ejecucion 7 folios

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNIA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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TERMINACION | cerrando el flujo en un
CERCANOS 100% al valor sin AIU ,
FLUJO DE Se verifica que se
FONDOS CON encuentran todos los
TIEMPOS DE ITEMs para los 11 2
INICIOY meses de ejecucion Carpeta 1 oferta _
TERMINACION | cerrando el flujo en un | econdmica pdf 12 con
LEJANAS 100% al valor sin AIU 7 folios

se verifica el diagrama
DIAGRAMA DE |- Verincando que se
GANTT DE identifican en e : 1
PERSONAL mismo el humero de Carpeta 1 oferta

cuadrillas para los 11 | econémica pdf 17 con

meses 6 folios
a, Lista De Actividades CUMPLE
LISTA DE ACTIVIDADES
NUMERO | ITEM | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD TIPO DE NUMERO DE | RENDIMIENTO | DUTACION
DE . CUADRILLA | CUADRILLAS | CUADRILLA (DIAS)
ACTIVIDAD

b. Diagrama De Gantt CUMPLE

o

e ACTIVIDAD (Ya Sea Resefiada De Acuerdo Con Su Nimero O A Cualquier Tipo De
Nomenclatura Clara, Vallda Para Identificarla).

PROPUESTA.

Diagrama De Red CUMPLE

TIEMPO DE INICIO MAS CERCANO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA. TIC.
TIEMPO DE TERMINACION MAS CERCANO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA. TTC
DURACION DE LA ACTIVIDAD:

TIEMPO DE INICIO MAS LEJANO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA TIL.

TIEMPO DE TERMINACION MAS LEJANO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA. TTL.
HOLGURA O FLUCTUACION DE LA ACTIVIDAD.
EL DIAGRAMA DEBE MOSTRAR CUAL ES LA RUTA CRITICA DE LA PROGRAMACION

El proponente debera presentar una red o diagrama que consigne las actividades en las que
se agrapan todos y cada uno de los items de obra, coherente con el diagrama de Gantt y la
- secuencia de la propuesta.

d. Cuadro De Eventos CUMPLE

e,

[ NUMEROQ DE EVENTO

| ACTIVIDAD A INICIAR

1 ACTIVIDAD A FINALIZAR

|

Matriz De Secuenclas Y Tiempos CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Asociado a la Programacion, se debe presentar la matriz de secuencias, que constituye el cuadro que
resume el calculo de los:

e TIEMPOS DE INICIO MAS CERCANO O ADELANTADO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA.

TIC,

e TIEMPO DE TERMINACION MAS CERCANO O ADELANTADO PARA UNA ACTIVIDAD
ASIGNADA. TTC,
TIEMPO DE INICIO MAS LEJANO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA. TIL
TIEMPO DE TERMINACION MAS LEJANO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA. TTL,
asi como también debe indicar las duraciones y las holguras o fluctuaciones, -
al igual que fas actividades predecesoras y_sucesoras de cada una de las actividades
reflejadas en el diagrama de red

f.  Flujo De Fondos Con Tiempos De Inicio Y Terminacion Cercanos CUMPLE

El cuadro debera contener un consolidado por mes tanto del! total del valor de incidencia de
las actividades a desarrollar en ese mes respectivo, asi como el porcentaje de incidencia
consolidado total para el respectivo mes teniendo como Base los Tiempos de Iniciacion y
terminaciones cercanos (TIC Y TTC). El valor de incidencia corresponderd a los costos -
directos de obra, a este valor se le deben incluir los costos indirectos una vez sumados los
valores de todas las actividades que se ven representadas en el mes respectivo,

g. Flujo De Fondos Con Tiempos De Inicio Y Terminacién Lejanos CUMPLE

El cuadro debera contener un consolidado por mes tanto del total del valor de incidencia de
las actividades a desarrollar en ese mes respectivo, asi como el porcentaje de incidencia
consolidado total para el respectivo mes teniendo como Base los Tiempos de Iniciacidn y
terminaciones Lejanos (TIL Y TTL). El valor de incidencla corresponderd a los costos directos
de obra, a este valor se le deben incluir los costos indirectos una vez sumados los valores de
todas las actividades que se ven representadas en el mes respectivo.

h. Diagrama De Gantt De Personal CUMPLE

Dado que se debe verificar en cualquier momento de la obra, la cantidad de personal o
cuadrillas utilizadas de acuerdo a la propuesta, como elemento de soporte a la labor de la
interventoria, se solicita al proponente e! diagrama de GANTT de personal, que constituye en
la elaboracién de un cuadro tipo GANTT con las barras que describen el desarrolio de cada
actividad, utilizando para su construccion los tiempos de inicio y terminacién cercanos (TIC,
TTC), sobre las cuales se debe resefiar el tipo de cuadrilla asignada en los Andlisis de Precios
Unitarios. Se deben totalizar el ndmero de cuadrillas en un cuadro anexo, discriminando su
tipo, utilizadas dia a dia a lo largo del proyecto.

3. EXPERIENCIA ADICIONAL

No. CARGO EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE
Director | PO cada especializacion o maestria afin a la

1 De Obra requerida para el perfil, adicional a la habilitante | 10 PUNTOS
acreditada por el profesional se otorgaran 2 puntos,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE .
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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i_No. | CARGO EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE
con un maximo de 6 puntos.
1 Si el director de obra presenta certificacion PMP
- vigente se atorgaran 4 puntos.
Se otorgardn 2 puntos por cada contrato certificado
2 Asesor de experiencia como consultor o asesor estructural 10 PUNTOS
Estructural | de patologia y repotenciacion, con un méximo de 10 :
puntos.
Asesor | O el Asesor eléctrico presenta espedializacién en
3 Eléctrico Gerenda de Proyectos de Construccidn. con un | 10 PUNTOS
maximo de 10 puntos.
3.1. DIRECTOR DE OBRA EXPERIENCIA ADICONAL
ESPECIALIZACION O PUNTAJE FOLIO PUNTAJE
MAESTRIA ‘'OBTENIDO TOTAL
ESPECIALIZACION EN
FINANZAS PREPARACION 2 Carpeta 22.23 personal minimo carpeta
Y EVALUACION DE 1 director pdf especializaciones péag. 2
PROYECTOS
ESPECIALISTA EN
EVALUACION 2 Carpeta 22.23 personal minimo carpéeta
SOCIOECONOMICA DE 1 director pdf especializaciones pag. 3 10
PROYECTOS _
ESPPREC%SIEICS;FI%E N 9 Carpeta 22.23 personal minimo carpeta
ORGANIZACIONAL 1 director pdf especializaciones pag. 4
PROJET MANAGEMENT 4 Carpeta 22,23 personal minimo carpeta
PROFESSIONAL PMP 1 director pdf hoja de vida pag. 6
3.2, ASESOR ESTRUCTURAL
CONSULTOR O ASESOR _
ESTRUCTURAL DE FOLIO PUNTAJE
PATOLOGIA Y PUNTAJE ’ TOTAL
REPOTENCIACION) OBTENIDO
ESE‘X?J%QRIELNDE Carpeta 22.23 personal
PATOLOGIA EXISTENTE 2 minimo carpeta 3 estructural
POR ASENTAMIENTO pdf certlﬁcagos ;xpenenua
ESTRUCTURAL pag. 10

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
: COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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DISENO DE CUBIERTA
METALICA E INFORME DE Carpeta 22.23 personal
PATOLOGIA Y minimo carpeta 3 estructural
REPOTENCIACION EN LA 2 df cert'ﬁcgdos experiencia
UPJ BARRIO TRISTE CON P ' g P
CONTRATO No. 172 DE pag.
2017 EDU
CONSULTOR
ESTRUCTURAL EN _C_arpeta 22.23 personal
minimo carpeta 3 estructural
PATOLOGIA ¥ 2 df certificados experiencia
REPOTENCIACION pdt ce e P
PROYECTOS CASA FABER pag.
CONSULTOR : Carpeta 22.23 personal
ESTRUCTURAL EN .
PATOLOGIA Y 2 mlél}:mo g?rpzta 3 estrL_Jctu_ral
REPOTENCIACION pdf certi |caéos gxpenenc:a
PROYECTOS CASA JAIME pag.
CONSULTOR
ESTRUCTURAL EN
PATOLOGIA Y Carpeta 22.23 personal
REPOTENCIACICN 5 minimo carpeta 3 estructural
PROYECTOS MURO _ pdf certificados experiencia
CONTENCION TIROL Y pag. 6
PARROQUIA MADRE
TERESA DE CALCUTA
3.3. ASESOR ELECTRICO
ESPECIALIZACION EN GERENCIA | PUNTAJE FoLTo PUJ“:ETA
DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION | OBTENIDO TOTAL
Carpeta 22.23personal
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 10 minimo 2,7 carpeta 4 10
PROYECTOS DE CONSTRUCCION eléctrico pdf
especializacion 8 pag. 1
PUNTAJE TOTAL DE 96 PUNTOS
CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por
CONSORCIO UMI SAN RAFAEL, representada legalmente por DIANA CANOLA AGUIRRE
identificado con Cedula de Ciudadania N© 43.341.527 de Urrao, por un valor de $ 9.299.867.072,00
NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
SETENTA'Y DOS PESOS M/CTE, y verlficados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE

con lo establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencla,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPTYAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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La presente evaluacion sera publicada en la pagina del SECOP II, www.contratos.gov.co,
RECOMENDACION FINAL COMITE

Conforme a ios resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la CONVOCATORIA PUBLICA
No. 039-2022, cuyo objeto es "CONTRATAR LA REMODELACION, AMPLIACION Y DOTACION DE
EQUIPAMENTO FIJO PARA LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD
MATERNO INFANTIL DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA -
DEPARTAMENTO DE BOYACA, A PRECIOS FLIOS Y SIN FORMULA DE REAJUSTE.”; a la propuesta
presentada por CONSORCIO UMI SAN RAFAEL, representada legalmente por DIANA CANOLA
AGUIRRE identificado con Cedula de Ciudadania N© 43.341.527 de Urrao, por un valor de $
9.299.867.072,00 NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA
Y SIETE MIL SETENTA Y DOS PESOS M/CTE, por ser la propuesta mas favorable para los intereses .
de Ia INSTITUCION y por.cumplir integramente con la invitacién pablica.

Atentamente,

Reviso:

Nombre: OLGA NATALIEMANRIQUE ABRIL
Cargo: SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Elaboro:

D Coglsoo Agirs,

Nombre: DTANA CAROLINA CABALLERO ARIAS
Cargo: PROFESIONAL INGENIERO CIVIL

g,

Nombre: GERMAN ARTURO PINA CAMARGO
Cargo: PROFESIONAL UNIVERSITARIO ARQUITECTO

Responsable{s) de drea(s)
C.C. Carpeta del contrato

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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